

単 価 合 意 書

令和6年4月25日に契約した令和5年度国道53号黒尾トンネル補修工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 7月25日

発注者 住所 鳥取県鳥取市田園町4丁目400番地

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局 鳥取河川国道事務所長

貴田 勝太郎

受注者 住所 鳥取県鳥取市南隈255番地

氏名 やまこう建設株式会社

代表取締役社長 鶴石 健治

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
		式	1		45,890,204	
道路土工						
		式	1		4,261,883	
残土処理工						
		式	1		4,261,883	
舗装工						
		式	1		1,939,312	
アスファルト舗装工 (車道舗装A)						
		式	1		52,200	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm					
		m2	8	912	7,296	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)					
		m2	8	2,746	21,968	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)					
		m2	8	2,867	22,936	
アスファルト舗装工 (歩道舗装A)						
		式	1		56,800	
下層路盤(歩道部)	クラッシュラン C-30 仕上り厚 100mm					
		m2	18	865.6	15,580	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)					
		m2	18	2,290	41,220	
コンクリート舗装工 (歩道舗装B)						
		式	1		1,830,312	
下層路盤(歩道部)	クラッシュラン C-30 仕上り厚 100mm					
		m2	679	865.6	587,742	
表層(歩道部)	1号 t=70mm					
		m2	679	1,830	1,242,570	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物工						
		式	1		5,895,276	
管渠工						
		式	1		5,574,878	
暗渠排水管 (1号暗渠排水管)	据付 直管 200～400mm					
		m	4	3,788	15,152	
暗渠排水管 (2号暗渠排水管)	据付 直管 200～400mm					
		m	842	6,603	5,559,726	
集水桝・マンホール工						
		式	1		320,398	
現場打ち集水桝 (1号場所打ち集水桝)	1号 B376×L700×H528					
		箇所	4	17,281	69,124	
現場打ち集水桝 (2号場所打ち集水桝)	1号 B350×L350×H600 溝切有					
		箇所	1	26,103	26,103	
現場打ち集水桝 (3号場所打ち集水桝)	1号 B350×L350×H600					
		箇所	1	25,033	25,033	
蓋 (1号縞鋼板蓋)	縞鋼板 B376×L700 t=3.2mm 取手付					
		枚	4	37,255	149,020	
蓋 (2号縞鋼板蓋)	縞鋼板 B350×L350 t=3.2mm 取手付					
		枚	2	25,559	51,118	
縁石工						
		式	1		4,639,467	
縁石工						
		式	1		4,639,467	
歩車道境界ブロック (1号歩車道境界ブロック)	B種(180/205×250×600)					
		m	853	5,439	4,639,467	
配電線設備工						
		式	1		21,624,406	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		4,320,627	
配管・配線工						
		式	1		9,717,199	
地中配管 (1号地中配管)	波付硬質ポリエチレン電線管(難燃) 角型FEP 径 50mm 12条	m	13	11,560	150,280	
地中配管 (2号地中配管)	波付硬質ポリエチレン電線管(難燃) 角型FEP 径 50mm 11条	m	836	10,599	8,860,764	
地中配管 (3号地中配管)	波付硬質ポリエチレン電線管(難燃) 角型FEP 径 50mm 9条	m	20	8,668	173,360	
地中配管 (4号地中配管)	波付硬質ポリエチレン電線管(難燃) 角型FEP 径 50mm 2条	m	3	1,926	5,778	
配管配線附属品	ベルマウス(レジソ) 角型FEP50 厚さ150mm 9条用	個	9	22,304	200,736	
配管配線附属品	ベルマウス(レジソ) 角型FEP50 厚さ150mm 3条用	個	1	9,066	9,066	
配管配線附属品	ベルマウス(レジソ) 角型FEP50 厚さ150mm 2条用	個	40	7,752	310,080	
配管配線附属品	ベルマウス(レジソ) 角型FEP80 厚さ150mm 1条用	個	1	7,135	7,135	
ハットホル設置工						
		式	1		5,211,939	
プレキャストハットホル設置 (1号プレキャストハットホル)	歩道用 B800×L1600×H1000					
		箇所	1	511,910	511,910	
プレキャストハットホル設置 (2号プレキャストハットホル)	車道用 B800×L1600×H1000					
		箇所	1	539,382	539,382	
現場打ちハットホル設置 (1号場所打ちハットホル)	1号 B350×L700×H528					
		箇所	19	175,170	3,328,230	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ちハットホル設置 (2号場所打ちハットホル)	1号 B350×L700×H518	箇所	1	179,068	179,068	
現場打ちハットホル設置 (3号場所打ちハットホル)	1号 B350×L700×H526	箇所	3	217,783	653,349	
配管・配線撤去工		式	1		2,374,641	
地中配管撤去	VE 径 82mm	m	1,684	552.7	930,746	
地中配管撤去	CP 径 42mm	m	20	368.4	7,368	
地中配管撤去	FEP 径 50mm	m	6	102.3	613	
地中配管撤去	NTT用 径 75mm	m	2,598	552.7	1,435,914	
構造物撤去工		式	1		2,765,178	
構造物取壊し工		式	1		2,103,709	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	46	24,063	1,106,898	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	M	46	492.5	22,655	
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下	m	840	942	791,280	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m	m2	9	3,647	32,823	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	24	2,131	51,144	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎	コンクリート舗装版 舗装版厚 7 c m	m2	677	146. 1	98, 909	
排水構造物撤去工		式	1		183, 524	
暗渠排水管撤去	VP 200	m	860	213. 4	183, 524	
縁石撤去工		式	1		477, 945	
歩車道境界ブロック撤去	処分	m	876	545. 6	477, 945	
仮設工		式	1		4, 764, 682	
交通管理工		式	1		4, 764, 682	
直接工事費		式	1		45, 890, 204	
共通仮設費		式	1		5, 655, 672	
共通仮設費		式	1		571, 024	
技術管理費		式	1		53, 312	
道路施設基本データ作成費		式	1		53, 312	
現場環境改善費（率計上）		式	1		517, 712	
共通仮設費（率計上）		式	1		5, 084, 648	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		51,545,876	
現場管理費		式	1		22,837,398	
工事原価		式	1		74,383,274	
一般管理費等		式	1		13,056,726	
工事価格		式	1		87,440,000	
消費税相当額		式	1		8,744,000	
工事費計		式	1		96,184,000	